
Titulli “Qytetar Nderi” përbën vlerësimin më të lartë simbolik që jepet nga Këshilli Bashkiak i 
Shkodrës për individë shqiptarë apo të huaj që, me kontributin, veprimtarinë dhe ndikimin e tyre, 

kanë ndihmuar në zhvillimin, përparimin apo përfaqësimin dinjitoz të qytetit tonë në fusha të 
ndryshme.

Ky titull nderi akordohet si shenjë respekti dhe mirënjohjeje për ata që, edhe pse jo 
domosdoshmërisht banorë të Shkodrës, janë ndjerë pjesë e saj dhe kanë ndikuar në rritjen e vlerës 

morale, kulturore, historike apo njerëzore të komunitetit shkodran.
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Titulli “Qytetar Nderi” është akorduar nga Këshilli Bashkiak i Shkodrës për 
individë të shquar vendas apo të huaj, të cilët me kontributin e tyre të veçantë 
kanë ndikuar në zhvillimin, promovimin dhe nderimin e qytetit tonë. Më poshtë 
është paraqitur lista e të nderuarve me këtë titull, të ndarë sipas viteve, duke 

ruajtur rënditjen kronologjike dhe numërimin total të tyre ndër vite.
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